
28. октобар 2024. године Број 41 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 41 - 28. ОКТОБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

424.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 
- Опште јавне услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 4.000.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 – Опште услуге локал-
не самоуправе, Функција 130 – Опште 
услуге, Програм.актив./Пројекат 0001 
– Функци. локалне самоуправе и град-
ских општина, Позиција 160, Економ-
ска класификација  465 – Остале до-
тације и трансфери (извор 01).

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, повећава се апро-
пријација у укупном износу од 4.000.000,00 
динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 130 – 
Опште услуге,  Програм.актив./Проје-
кат 0001 – Функци. локалне самоу-
праве и градских општина, Позиција 
165, Економска класификација  485 – 
Накнада штете за повреде или ште-
ту нанету од стране државних органа 
(извор 01).

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи се 
на уравнотежење расхода у погледу недо-
вољно планираних средстава на име нак-
нада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.



28. октобар 2024. годинеБрој 41 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је за-
хтев за промену апропријације број 428/24-
IV  дана 23.10.2024. године за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства  у износу од 4.000.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2539/2024
Дана: 23. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

425.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 

72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације

корисника буџета

1.	 У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе,  Функ-
ција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у износу од 
2.403.000,00 динара, ради уравнотежења 
расхода буџета, умањењем апропријације 
у оквиру: 

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија заштита, 
Функција 060 – Становање, Програм.
актив./Пројекат 0005 – Обављање де-
латности установа социјалне зашти-
те, Позиција 461, Економска класи-
фикација  482 – Порези, обавезне 
таксе и казне за износ од 293.000,00 
динара (извор 01);

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија зашти-
та, Функција 070 – Социјална помоћ 
угроженом становништву некласи-
фикована на другом месту, Програм.



28. октобар 2024. године Број 41 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

актив./Пројекат 0021 – Подршка осо-
бама са инвалидитетом, Позиција 
467, Економска класификација  424 – 
Специјализоване услуге за износ од 
410.000,00 динара (извор 01);

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија заштита, 
Функција 070 – Социјална помоћ угро-
женом становништву некласификова-
на на другом месту, Програм.актив./
Пројекат 0002 – Породични и домски 
смештај, прихватилишта, и друге вр-
сте смештаја, Позиција 470, Економ-
ска класификација  423 – Услуге по 
уговору за износ од 900.000,00 дина-
ра (извор 01);

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија заштита, 
Функција 070 – Социјална помоћ угро-
женом становништву некласификова-
на на другом месту, Програм.актив./
Пројекат 0002 – Породични и домски 
смештај, прихватилишта, и друге вр-
сте смештаја, Позиција 472, Економ-
ска класификација  472 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета за износ 
од 800.000,00 динара (извор 01).

2.	 Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, Про-
грам.актив/Пројекат 0009, Позиција 170, Еко-
номска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, повећава се апропријација у износу 
од 2.403.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија заштита, 
Функција 060 – Становање, Програм.
актив./Пројекат 0005 – Обављање де-
латности установа социјалне зашти-
те, Позиција 453, Економска класи-
фикација  415 – Накнада трошкова за 
запослене за износ од 53.000,00 ди-
нара (извор 01);

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија заштита, 
Функција 060 – Становање, Програм.
актив./Пројекат 0005 – Обављање де-
латности установа социјалне заштите, 
Позиција 456, Економска класифика-
ција  423 – Услуге по уговору за износ 
од 900.000,00 динара (извор 01);

- Раздела 5, Глава 14 – Центар локал-
них услуга града Краљева, Програм 
0902 – Социјална и дечија заштита, 
Функција 070 – Социјална помоћ угро-
женом становништву некласификова-
на на другом месту, Програм.актив./
Пројекат 0021 – Подршка особама са 
инвалидитетом, Позиција 466, Еко-
номска класификација  423 – Услуге 
по уговору за износ од 1.450.000,00 
динара (извор 01).

 3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за исплату 
извршиоца који су ангажовани по уговору о 
привремено-повременим пословима на ад-
министративним и финансијским послови-
ма и пословима у Дневном центру за ста-
ре као и за исплату накнаде за трошкове 
превоза за запослене у оквиру програм-
ских активности 0005 – Обављање делат-
ности установа социјалне заштите и 0021 
- Подршка особама са инвалидитетом, а за 
чије финансирање Одлуком о буџету гра-
да Краљево за 2024. годину нису планира-
на довољна средства за корисника Центар 
локалних услуга града Краљева.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Центар локалних услуга гра-
да Краљева.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.



28. октобар 2024. годинеБрој 41 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на осно-
ву дописа Центра локалних услуга града 
Краљева број 1421/1 од 22.10.2024. године, 
поднело Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева захтев 
за промену у апропријацији III број 216/2024 
дана 23.10.2024. године за исплату извр-
шиоца који су ангажовани по уговору о при-
времено-повременим пословима на адми-
нистративним и финансијским пословима и 
пословима у Дневном центру за старе као и 
за исплату накнаде за трошкове превоза за 
запослене у оквиру програмских активности 
0005 – Обављање делатности установа со-
цијалне заштите и 0021 - Подршка особама 
са инвалидитетом, а за чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2024. 
годину нису планирана довољна средства 
за корисника Центар локалних услуга града 
Краљева у износу од 2.403.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 21. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину (“Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24) којим 
је прописано да ако се у току године обим 
пословања или овлашћења директног од-
носно његовог индиректног корисника буџет-
сих средстава промени, износ апроприја-
ција издвојених за активности тог корисни-
ка повећаће се, односно смањити, а да Гра-
доначелник града Краљева доноси решење 
о промени апропријације којим се износ ап-
ропријације преноси у текућу буџетску резер-
ву и може се користити за намене које нису 
предвиђене средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Центру 
локалних услуга града Краљева, архиви и 
спровети кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2551/2024
Дана: 24. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



28. октобар 2024. године Број 41 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

426.

         На основу члана 46, у вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 101/16, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. и 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева", број 6/19-пречишћен текст), чланова 114, 
118, 137, 138. и 141. Закона о спорту („Службени гласник РС“, број 10/16), члана 
7. Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање општих интереса у 
области спорта на територији  града Краљева („Службени лист града 
Краљева", број 36/22), члана 12. Правилника о начину и поступку доделе 
средстава из буџета града Краљева за реализацију програма којим се 
остварују општи интереси грађана у области спорта („Службени лист града 
Краљева", број 1/23), члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2024. годину 
(„Службени лист града Краљева", број 43/23, 25/24) и Решења о 
распоређивању средстава дотација спортским организацијама и спортским 
удружењима за 2024. годину број 011-68/2024-I од 14.02.2024. године, 011-
104/2024-I од 1.3.2024. године и 011-281/2024-I („Службени лист града 
Краљева“, број 8/24,11/24 и 26/24), 
          Градско веће града Краљева, на Четрдесет првој (редовној) седници 
одржаној  28. октобра 2024. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДОБРЕЊУ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА И УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА 
СРЕДСТАВА ЗА ЊИХОВУ РЕАЛИЗАЦИЈУ ЗА 2024. ГОДИНУ БРОЈ 011-

81/2024-I ОД 23.2.2024. ГОДИНЕ,  БРОЈ 011-122/2024-I ОД 8.3.2024. ГОДИНЕ 
И БРОЈ 011-285/2024-I ОД 18.7.2024. ГОДИНЕ 

I 

        У Решењу о одобрењу годишњих програма у области спорта на територији 
града Краљева и утврђивању износа средстава за њихову реализацију за 2024. 
годину број 011-81/2024-I од 23.2.2024. године, број 011-122/2024- I од 8.3.2024. 
године и број 011-285/2024- I од 18.7.2024 табела:      

СПОРТСКА УДРУЖЕЊА Буџет за спорт              Година 2024. 
КОШАРКАШКИ СПОРТ   50.100.000,00 

КЛС     
КК Слога 1 25.250.000,00   
ЖКК Краљево 18.000.000,00   

Прва Српска лига     
КК Полет Ратина  4.150.000,00   

               Међуокружна лига 
    

ОКК Слога Елит     900.000,00   
КК Плеј      700.000,00   
ОКК КВ Краљево     900.000,00   

Регионална лига     
КК Машинац     200.000,00   

ФУДБАЛСКИ СПОРТ   20.100.000,00 
ФК Слога        15.370.000,00   
ФК Будућност Конарево 1.500.000,00   
ФК Полет Ратина 2.000.000,00   



28. октобар 2024. годинеБрој 41 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Мали фудбал     
КМФ Карановац Краљево    1.030.000,00   

Супер лига м.к.     
ФК Кикер      200.000,00   

ОДБОЈКАШКИ СПОРТ   21.800.000,00 
Супер лига Србије     

ОК Рибница 18.500.000,00   
Друга лига запад     

ОК Техничар   1.500.000,00   
ОК Гимназијалац   1.000.000,00   

Међурегионална лига      
ЖОК Ушће     200.000,00   
ОК Полет Економац     200.000,00   
ОК Врба 2019     200.000,00   
ОК Смеч     200.000,00   

РУКОМЕТНИ СПОРТ   16.450.000,00 
РК Металац 12.800.000,00   
ЖРК Металац   3.450.000,00   
РК Слога      200.000,00   

САВЕЗИ   19.050.000,00 
Фудбалски савез града 
Краљево   6.950.000,00   
Спортски савез Краљева 11.100.000,00   
Савез за школски спорт    1.000.000,00   

АТЛЕТИКА   5.200.000,00 
АК Карановац     450.000,00   
АК Краљево  4.750.000,00   

БИЦИКЛИЗАМ   1.900.000,00 
БК Металац 1.750.000,00   
БК Чикер   150.000,00   

ПЛИВАЊЕ И ВАТЕРПОЛО   3.300.000,00 
ПК Делфин 1.300.000,00   
ВК Краљево 2.000.000,00   

КАЈАК   1.600.000,00 
Кајак клуб Ибар    950.000,00   
Кајак клуб БУК    400.000,00   
Кајак клуб Студеница    250.000,00   

СТОНИ ТЕНИС   500.000,00 
Стонотениски клуб Металац    150.000,00   
Стонотениски клуб Спин    350.000,00   

КУГЛАШКИ СПОРТ   520.000,00 
Куглашки клуб Ибар    250.000,00   
Куглашки клуб Краљево    270.000,00   

СТРЕЉАШТВО   450.000,00 
С.С.К. Центар Краљево    150.000,00   
С.С.К. Краљево    150.000,00   
С.Д. Рибница    150.000,00   



28. октобар 2024. године Број 41 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ШАХ   300.000,00 
Шах клуб Слога    300.000,00   

ТЕНИС   150.000,00 
ТК Краљево    150.000,00   

БОРИЛАЧКИ СПОРТОВИ   9.900.000,00 
Кик бокс клуб Слога  3.300.000,00   
Кик бокс клуб Краљево 1.300.000,00   
Џудо клуб Партизан 1.000.000,00   
Џудо клуб Машинац    500.000,00   
Бокс клуб Металац 1.500.000,00   
Бокс клуб Чингелић    100.000,00   
Карате клуб Ипон    350.000,00   
Карате клуб Кинг    350.000,00   
Карате клуб Шампион    100.000,00   
Карате клуб Реикон    100.000,00   
Карате клуб Динамик   100.000,00   
Карате клуб Анима Сан   100.000,00   
С.Б.У. БК-КВ   100.000,00   
Теквондо клуб Круна    200.000,00   
 М.М.А. Феникс   800.000,00   

ПЛАНИНАРЕЊЕ   700.000,00 
СУ Хика  100.000,00   
ПК Железничар  100.000,00   
ПСД Гвоздац  200.000,00   
ПСД Гвоздац Јуниор  100.000,00   
ПСД ПАК  100.000,00   
ПД Радочело Ушће  100.000,00   

ВАЗДУХОПЛОВСТВО   450.000,00 
Аеро клуб Михајло Петровић  450.000,00   

АУТО-МОТО СПОРТ   4.000.000,00 
АМСК КВ Рацинг-теам        2.300.000,00   
АМСК ГТЦ-Рацинг        1.150.000,00   
АМСК Бееп Бееп рацинг теам 550.000,00   

ГИМНАСТИКА   700.000,00 
УФВР Партизан 500.000,00   
ТГ Сибокс 200.000,00   

ОСТАЛИ СПОРТОВИ   2.830.000,00 
С.У. Фокус 850.000,00        
Параглајдинг клуб ЕОЛ 200.000,00        
Бадминтон клуб Краљево 200.000,00        
Пикадо клуб Алгоритам 100.000,00        
Маратон тим Краљево 630.000,00        
М.Б. Кингс 300.000,00        
К.А.Ф. Краљевске круне 550.000,00   
      

УКУПНО   160.000.000,00 
 



28. октобар 2024. годинеБрој 41 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

замењује се табелом: 

СПОРТСКА УДРУЖЕЊА Буџет за спорт              Година 2024. 
КОШАРКАШКИ СПОРТ   56.600.000,00 

КЛС     
КК Слога 1 30.250.000,00   
ЖКК Краљево 19.500.000,00   

Прва Српска лига     
КК Полет Ратина   4.150.000,00   

               Међуокружна лига 
    

ОКК Слога Елит     900.000,00   
КК Плеј      700.000,00   
ОКК КВ Краљево     900.000,00   

Регионална лига     
КК Машинац     200.000,00   

ФУДБАЛСКИ СПОРТ   23.100.000,00 
ФК Слога 18.370.000,00   
ФК Будућност Конарево  1.500.000,00   
ФК Полет Ратина  2.000.000,00   

Мали фудбал     
КМФ Карановац Краљево 1.030.000,00   

Супер лига м.к.     
ФК Кикер    200.000,00   

ОДБОЈКАШКИ СПОРТ   23.300.000,00 
Супер лига Србије     

ОК Рибница 20.000.000,00   
Друга лига запад     

ОК Техничар  1.500.000,00   
ОК Гимназијалац  1.000.000,00   

Међурегионална лига      
ЖОК Ушће    200.000,00   
ОК Полет Економац    200.000,00   
ОК Врба 2019    200.000,00   
ОК Смеч    200.000,00   

РУКОМЕТНИ СПОРТ   17.450.000,00 
РК Металац        13.800.000,00   
ЖРК Металац 3.450.000,00   
РК Слога    200.000,00   

САВЕЗИ   19.050.000,00 
Фудбалски савез града 
Краљево 6.950.000,00   
Спортски савез Краљева        11.100.000,00   
Савез за школски спорт  1.000.000,00   

АТЛЕТИКА   5.200.000,00 
АК Карановац    450.000,00   
АК Краљево 4.750.000,00   



28. октобар 2024. године Број 41 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

БИЦИКЛИЗАМ   1.900.000,00 
БК Металац        1.750.000,00   
БК Чикер           150.000,00   

ПЛИВАЊЕ И ВАТЕРПОЛО   3.300.000,00 
ПК Делфин        1.300.000,00   
ВК Краљево        2.000.000,00   

КАЈАК   1.600.000,00 
Кајак клуб Ибар 950.000,00   
Кајак клуб БУК 400.000,00   
Кајак клуб Студеница 250.000,00   

СТОНИ ТЕНИС   500.000,00 
Стонотениски клуб Металац 150.000,00   
Стонотениски клуб Спин 350.000,00   

КУГЛАШКИ СПОРТ   520.000,00 
Куглашки клуб Ибар 250.000,00   
Куглашки клуб Краљево 270.000,00   

СТРЕЉАШТВО   450.000,00 
С.С.К. Центар Краљево 150.000,00   
С.С.К. Краљево 150.000,00   
С.Д. Рибница 150,000.00   

ШАХ   300.000,00 
Шах клуб Слога 300.000,00   

ТЕНИС   150.000,00 
ТК Краљево 150.000,00   

БОРИЛАЧКИ СПОРТОВИ   9.900.000,00 
Кик бокс клуб Слога         3.300.000,00   
Кик бокс клуб Краљево        1.300.000,00   
Џудо клуб Партизан        1.000.000,00   
Џудо клуб Машинац 500.000,00   
Бокс клуб Металац        1.500.000,00   
Бокс клуб Чингелић 100.000,00   
Карате клуб Ипон 350.000,00   
Карате клуб Кинг 350.000,00   
Карате клуб Шампион 100.000,00   
Карате клуб Реикон 100.000,00   
Карате клуб Динамик 100.000,00   
Карате клуб Анима Сан 100.000,00   
С.Б.У. БК-КВ 100.000,00   
Теквондо клуб Круна  200.000,00   
 М.М.А. Феникс 800.000,00   

ПЛАНИНАРЕЊЕ   700.000,00 
СУ Хика 100.000,00   
ПК Железничар 100.000,00   
ПСД Гвоздац 200.000,00   
ПСД Гвоздац Јуниор 100.000,00   
ПСД ПАК 100.000,00   
ПД Радочело Ушће 100.000,00   



28. октобар 2024. годинеБрој 41 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ВАЗДУХОПЛОВСТВО   450.000,00 
Аеро клуб Михајло Петровић 450.000,00   

АУТО-МОТО СПОРТ   4.000.000,00 
АМСК КВ Рацинг-теам        2.300.000,00   
АМСК ГТЦ-Рацинг        1.150.000,00   
АМСК Бееп Бееп рацинг теам 550.000,00   

ГИМНАСТИКА   700.000,00 
УФВР Партизан 500.000,00   
ТГ Сибокс 200.000,00   

ОСТАЛИ СПОРТОВИ   2.830.000,00 
С.У. Фокус 850.000,00        
Параглајдинг клуб ЕОЛ 200.000,00        
Бадминтон клуб Краљево 200.000,00        
Пикадо клуб Алгоритам 100.000,00        
Маратон тим Краљево 630.000,.00        
М.Б. Кингс 300.000,00        
К.А.Ф. Краљевске круне 550.000,00   
      

УКУПНО   172.000.000,00 
 

II 

         У текстуалном делу, наведено Решење остаје на снази. 

                                                                   III 

        О извршењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева и Одељење за привреду и финансије Градске 
управе града Краљева. 

IV 

      Решење објавити у „Службеном листу града Краљева“ и на званичном 
интернет сајту града Краљева. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

                На основу члана 7. Oдлуке о обезбеђивању средстава за 
остваривање општих интереса у области спорта на територији града Краљева, 
Комисија за избор годишњих и посебних програма у области спорта града 
Краљева, образована од стране градоначелника града Краљева Решењем о 
образовању и именовању Комисије за избор програма и пројеката у области 
спорта на територији града Краљева број 011-74/2024-I од 20.02.2024. године, 
на својој седници од 16.07.2024. године утврдила је предлог расподеле 
средстава за спорт по ребанансу буџета за 2024. годину, којим се предлажу 
Градском већу града Краљева годишњи програми у области спорта на 
територији града Краљева за 2024. годину. Ови годишњи програми ће се 
финансирати са буџета града Краљева, средствима у укупном износу од 
172.000.000,00 динара. То су средства која је својим решењем о 
распоређивању средстава дотација спортским организацијама и спортским 
удружењима за 2024. годину број 011-401/2024-I од 25.10.2024. године, Градско 
веће града Краљева утврдило за финансирање годишњих програма у буџетској 
2024. години. 



28. октобар 2024. године Број 41 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

                Након потпуно и правилно утврђеног чињеничног стања, Градско веће 
града Краљева је одлучило као у диспозитиву овог решења, сходно члану 12. 
Одлуке о обезбеђивању средстава за остваривање општих интереса у области 
спорта на територији града Краљева. 
                 Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности Градске 
управе града Краљева, Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
рада Краљева, Одељењу за послове органа Града и уз материјал са седнице. 
 

Градско веће града Краљева 
Број: 011-402/2024-I 
Датум: 28.10.2024. године                                                              
                                                                    Председник Градског већа 
                                                                  градоначелник града Краљева 
                                                    др Предраг Терзић,  виши научни сарадник,с.р. 

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



28. октобар 2024. годинеБрој 41 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

424.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2539/2024 од 23. октобра 
2024. године.......................................................................................................................

425.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2551/2024 од 24. октобра 
2024. године.......................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

426.	Решење о измени Решења Градског већа града Краљева број: 011-81/2024-I од 
23.2.2024. године, број: 011-122/2024-I од 8.3.2024.године и број: 285/2024-I од 
18.7.2024. године (одобрење годишњих програма у области спорта и утврђивање 
износа средстава за њихову реализацију.......................................................................

Страна

1

2

4

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


